temps la capitale des Zafimaniry, il est environ a trois cent (300) kilomètres au sud de  capital 

de Madagascar en passant par les communes d’Imerin’Imady et Kianjandrakefina.  

Le village d’Antoetra, le second chef de Firaisana au Sud-ouest  

d’Ambohimitombo est à deux cent quatre vingt treize (293) kilomètres d’Antananarivo 

par la birufication d’Ivato sud d’Ambositra sur la RN7. 

Le territoire des Zafimaniry d’une superficie de sept cent (700) km2, s’étire sur le grand 

escarpement oriental de Madagascar : 52 km du Nord au Sud et 26 km d’Est en Ouest, entre le